Il Presidente del Consiglio dei Ministri

di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400 e successive modificazioni, recante la disciplina dell'attività di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303 e successive modificazioni, recante l'ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO l'articolo 27, della citata legge n. 241 del 1990, che istituisce presso la Presidenza del Consiglio dei ministri la Commissione per l'accesso ai documenti amministrativi e, in particolare, il comma 2, che fissa la composizione della Commissione medesima e la possibilità per la stessa di avvalersi di un numero di esperti non superiore a cinque unità, nominati ai sensi dell'articolo 29 della legge 23 agosto 1988, n. 400;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 2 agosto 2007, n. 157, concernente il Regolamento recante il riordino della Commissione per l'accesso ai documenti amministrativi prevista dall'articolo 27 della legge 7 agosto 1990, n. 241, a norma dell'articolo 1, comma 1346, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e, in particolare, l'articolo 2, relativo ai compensi spettanti alla Commissione medesima e agli esperti;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 22 novembre 2010 e successive modificazioni, recante la disciplina dell'autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei ministri;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 17 gennaio 2020, con il quale la Commissione per l'accesso ai documenti amministrativi è stata ricostituita, per un triennio, a decorrere dal 21 novembre 2019, ai sensi dell'articolo 27, comma 3, della legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 13 dicembre 2019, con il quale sono stati nominati, per la durata di un anno, a decorrere dal 21 novembre 2019, gli esperti di cui può avvalersi la Commissione per l'accesso ai documenti amministrativi;

PRESO ATTO, pertanto, della necessità di procedere alla determinazione del relativo compenso, per la durata di un anno, a decorrere dal 21 novembre 2019;

RITENUTO, al riguardo, di confermare il compenso mensile lordo già riconosciuto agli esperti con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 aprile 2019;





Il Presidente del Consiglio dei Ministri

di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze

TENUTO CONTO del tetto di spesa annuo complessivo per le amministrazioni pubbliche previsto dal decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, per la nomina di esperti;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 16 settembre 2019, con il quale al Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei ministri, on. Riccardo Fraccaro, è stata delegata la firma di decreti, atti e provvedimenti di competenza del Presidente del Consiglio dei ministri;

DECRETA:

Art. 1

- 1. Agli esperti della Commissione per l'accesso ai documenti amministrativi, di cui all'articolo 27, comma 2, della legge 7 agosto 1990, n. 241, nominati con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 13 dicembre 2019, è attribuito, ai sensi dell'articolo 2 del decreto del Presidente della Repubblica 2 agosto 2007, n. 157, per il periodo di un anno a decorrere dal 21 novembre 2019, un compenso lordo mensile pari ad euro 1.015,84 (millequindici,84).
- 2. La relativa spesa graverà sul pertinente capitolo del bilancio autonomo della Presidenza del Consiglio dei ministri, CdR 1, "Segretario generale".

Il presente decreto è inviato ai competenti organi per il controllo.

Roma, 2020 AGO. 2020

p. IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI IL SOTTOSEGRETARIO DI STATO

(Riccardo Fraccaro)

IL MINISTRO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI SEGRETARIATO GENERALE

UFFICIO DEL BILANCIO E PER IL RISCONTRO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVO-CONTABILE

REGISTRATO AL CONTO IMPEGNI N. 20570. CAPITOLO 153, ANNO FIN. LOLO.

Roma, 10/9/2010

D. M. Mueliui

